
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 5

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 24 de Maio de 2024 • ANO III | N° 515

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 24 de Maio de 2024 • ANO III | N° 515

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024

O município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que Retifica o Resultado do Pregão Eletrô-
nico nº 012/2024, publicado no dia 13 de maio de 2024,
com circulação no Diário Oficial de Guarantã do Norte P.
9, Ano III, N° 507, no dia 14 de maio de 2024; no Diário
Oficial da União P. 187, Seção 3, N° 93, no dia 15 de
maio de 2024. Onde lê-se: Empresas vencedoras valor to-
tal: R$ 299.360,00 (duzentos e noventa e nove mil e tre-
zentos e sessenta reais): APARECIDO DE LIMA LTDA
(00082748000180) com os lotes: 1, 2, 3 e 6 no valor total
de R$ 216.200,00 (duzentos e dezesseis mil e duzentos
reais). LAURI REINEHR LOCACOES LTDA
(45960381000199) com o lote: 7 no valor total de R$
83.160,00 (oitenta e três mil e cento e sessenta reais).
Itens cancelados: 4 e 5. Leia-se: Empresas vencedoras
valor total: R$ 216.200,00 (duzentos e dezesseis mil e
duzentos reais): APARECIDO DE LIMA LTDA
(00082748000180) com os lotes: 1, 2, 3 e 6 no valor total
de R$ 216.200,00 (duzentos e dezesseis mil e duzentos re-
ais). Itens cancelados: 4, 5 e 7. Permanecendo inaltera-
dos os demais itens. Guarantã do Norte/MT, 23 de maio de
2024. Ana Raquel Cassol/Pregoeira.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
47/2024

Ratificada a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, nos ter-
mos do caput do Art. 74 da Lei Nº 14.133/2021 e altera-
ções, conforme parecer favorável da Assessoria Jurídica e
controle interno.

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA O EVENTO DE MANI-
FESTAÇÃO CULTURAL DAS FESTIVIDADES DO ANI-
VERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/
MT, COM SHOW MUSICAL DE ‘‘JOAO DE SOUZA E BO-
NIFACIO’’.

FAVORECIDO: CULTURA SERTANEJA PRODUCOES
ARTISTICAS LTDA

VALOR: 35.000,00 (trinta cinco mil reais).

PERÍODO/PRAZO: 06 (seis) meses.

FUNDAMENTO LEGAL: caput” do Art. 74 da Lei Nº
14.133/2021 e alterações posteriores., conforme parecer
favorável da Assessoria Jurídica e controle interno e justifi-
cativa anexos ao Processo de Compra Nº 1155/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal, 23 de maio de 2024.

Érico Stevan Gonçalves/Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 86/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA O EVENTO DE MA-
NIFESTAÇÃO CULTURAL DAS FESTIVIDADES DO ANI-
VERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/
MT, COM SHOW MUSICAL DE ‘‘JOAO DE SOUZA E BO-
NIFACIO’’

DATA: 22/05/2024

CONTRATADA: CULTURA SERTANEJA PRODUCOES
ARTISTICAS LTDA

VALOR: R$ 35.000,00 (trinta cinco mil reais)

Guarantã do Norte, 23 de maio de 2024.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
48/2024

Ratificada a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, nos ter-
mos do caput do Art. 74 da Lei Nº 14.133/2021 e altera-
ções, conforme parecer favorável da Assessoria Jurídica e
controle interno.

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA O EVENTO DE MANI-
FESTAÇÃO CULTURAL DAS FESTIVIDADES DO ANI-
VERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/
MT, COM O “PROGRAMA ODAIR TERRA”.

FAVORECIDO: NECKEL PRODUCOES ARTISTICAS LT-
DA.

VALOR:R$ 15.800 (quinze mil reais)).

PERÍODO/PRAZO: 06 (seis) meses.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 24 de Maio de 2024 • ANO III | N° 515

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



FUNDAMENTO LEGAL: caput” do Art. 74 da Lei Nº
14.133/2021 e alterações posteriores., conforme parecer
favorável da Assessoria Jurídica e controle interno e justifi-
cativa anexos ao Processo de Compra Nº 1196/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal, 23 de maio de 2024.

Érico Stevan Gonçalves/Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 87/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA O EVENTO DE MA-
NIFESTAÇÃO CULTURAL DAS FESTIVIDADES DO ANI-
VERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/
MT, COM O “PROGRAMA ODAIR TERRA”

DATA: 22/05/2024

CONTRATADA: NECKEL PRODUCOES ARTISTICAS LT-
DA

VALOR: R$ 15.800 (quinze mil reais)

Guarantã do Norte, 23 de maio de 2024.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/
2024

Pregão Eletrônico nº 016/2024 e Processo de compra
nº 766/2024. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 023/
2024. Contratada: EDICLEIDI JESSICA DA SILVA, CNPJ
nº 49.526.597/0001- 00. Objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INS-
TALAÇÃO DE PEDRA DE MÁRMORE, PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT. Va-
lor registrado: R$ 18.480,00 (dezoito mil, quatrocen-
tos e oitenta reais). Fundamento Legal: Lei Federal nº
14.133/2021, do Decreto Municipal nº 130/2023 da, Lei
Complementar 123/2006 e suas alterações, da Lei Com-
plementar 147/2014, da Lei Complementar 155/2016, da
Lei Municipal nº 2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamen-
te,5no que couber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais

legislações complementares. Vigência: 23/05/2024 a 23/
05/2025. Data de assinatura: 23/05/2024. Guarantã do
Norte/MT, 23 de maio de 2024.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
49/2024

Ratificada a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, nos ter-
mos do caput do Art. 74 da Lei Nº 14.133/2021 e altera-
ções, conforme parecer favorável da Assessoria Jurídica e
controle interno.

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA O EVENTO DE MANI-
FESTAÇÃO CULTURAL DAS FESTIVIDADES DO ANI-
VERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/
MT, COM SHOW MUSICAL DE ‘‘JOÃO LUCAS E WAL-
TER FILHO’’.

FAVORECIDO: W A O F PRODUCOES E EVENTOS LT-
DA.

VALOR: 50.000,00 (cinquenta mil reais)

PERÍODO/PRAZO: 06 (seis) meses.

FUNDAMENTO LEGAL: caput” do Art. 74 da Lei Nº
14.133/2021 e alterações posteriores., conforme parecer
favorável da Assessoria Jurídica e controle interno e justifi-
cativa anexos ao Processo de Compra Nº 1152/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal, 23 de maio de 2024.

Érico Stevan Gonçalves/Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 88/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA O EVENTO DE MA-
NIFESTAÇÃO CULTURAL DAS FESTIVIDADES DO ANI-
VERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/
MT, COM SHOW MUSICAL DE ‘‘JOÃO LUCAS E WAL-
TER FILHO’’

DATA: 25/05/2024

CONTRATADA: W A O F PRODUCOES E EVENTOS LT-
DA.

VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Guarantã do Norte, 23 de maio de 2024.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 24 de Maio de 2024 • ANO III | N° 515

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
50/2024

Ratificada a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, nos ter-
mos do caput do Art. 74 da Lei Nº 14.133/2021 e altera-
ções, conforme parecer favorável da Assessoria Jurídica e
controle interno.

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA O EVENTO DE MANI-
FESTAÇÃO CULTURAL DAS FESTIVIDADES DO ANI-
VERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/
MT, COM SHOW MUSICAL DE ‘‘JUNIOR MARRA’’.

FAVORECIDO: E&E PRODUCOES E PARTICIPACOES
LTDA.

VALOR: R$ 100.000,00 (cem mil reais)

PERÍODO/PRAZO: 06 (seis) meses.

FUNDAMENTO LEGAL: caput” do Art. 74 da Lei Nº
14.133/2021 e alterações posteriores., conforme parecer
favorável da Assessoria Jurídica e controle interno e justifi-
cativa anexos ao Processo de Compra Nº 1154/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal, 23 de maio de 2024.

Érico Stevan Gonçalves/Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 89/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA O EVENTO DE MA-
NIFESTAÇÃO CULTURAL DAS FESTIVIDADES DO ANI-
VERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/
MT, COM SHOW MUSICAL DE ‘‘JUNIOR MARRA’’’

DATA: 23/05/2024

CONTRATADA: E&E PRODUCOES E PARTICIPACOES
LTDA.

VALOR: R$ 100.000,00 (cem mil reais)

Guarantã do Norte, 23 de maio de 2024.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0545/2024 DE 23/05/2024.

PORTARIA Nº 0545/2024 DE 23/05/2024.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora IANA PATRICIA FER-
NANDES DE LIMA DA SILVA ORFANELI, brasileira, mai-
or, portadora do RG nº 1682563-2 SSP/MT e do CPF n°
014.384.911-58e a senhora KESIA ESTEFANI CABRAL
BLEMER, para a fiscalização do seguinte contrato:

CONTRATO 080/2024 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MECÂNICA AUTOMOTIVA, PARA ATENDER AS DEMAN-
DAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE GUARAN-
TÃ DO NORTE/MT.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 20 de maio
de 2024,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 23 (vinte e três) dias do mês de maio do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 23/05/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 24 de Maio de 2024 • ANO III | N° 515

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



NP n° 0669/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0546/2024 DE 23/05/2024.

PORTARIA Nº 0546/2024DE 23/05/2024.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora PATRÍCIA CORREA DE
CASTRO, brasileira, maior, portadora do RG nº 6346188
PC/PA e do CPF n° 010.781.932-58 e a senhora SIMONY
FERNANDA FONTANA PALENSCHI, para a fiscalização
do seguinte contrato:

CONTRATO 081/2024 – CONTRATAÇÃO PARA O EVEN-
TO DE MANIFESTAÇÃO CULTURAL DAS FESTIVIDA-
DES DO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ
DO NORTE/MT, COM SHOW MUSICAL DE ''DIEGO E AR-
NALDO''.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 21 de maio
de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 23 (vinte e três) dias do mês de maio do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 23/05/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:

https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0670/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0547/2024 DE 23/05/2024.

PORTARIA Nº 0547/2024 DE 23/05/2024.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora MERY TERESINHA
FRITZEN, brasileira, maior, portadora do RG nº 15946690
SSP/MT e do CPF nº 006.746.141-78 e a senhora JORGI-
NA PEREIRA DA SILVA, para a fiscalização do seguinte
contrato:

CONTRATO 082/2024 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
EXAMES DE IMAGENS, VISANDO ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 21 de maio
de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 23 (vinte e três) dias do mês de maio do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 23/05/2024,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 24 de Maio de 2024 • ANO III | N° 515

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0671/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0548/2024 DE 23/05/2024.

PORTARIA Nº 0548/2024DE 23/05/2024.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora KATIA BRAMBILLA, bra-
sileira, maior, portadora do RG nº 3.238.283 SSP/SC e do
CPF n° 020.160.239-37 e a senhora MARIA APARECIDA
BARNABÉ DOS SANTOS, para a fiscalização do seguinte
contrato:

CONTRATO 083/2024 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CURSO DE CAPACITAÇÃO EM
NOÇÕES BÁSICAS DE PRIMEIROS SOCORROS PARA
PROFESSORES E FUNCIONÁRIOS DOS ESTABELECI-
MENTO DE ENSINO PÚBLICO DA EDUCAÇÃO, DO MU-
NICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 22 de maio
de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 23 (vinte e três) dias do mês de maio do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 23/05/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0672/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0549/2024 DE 23/05/2024.

PORTARIA Nº 0549/2024DE 23/05/2024.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora PATRÍCIA CORREA DE
CASTRO, brasileira, maior, portadora do RG nº 6346188
PC/PA e do CPF n° 010.781.932-58 e a senhora SIMONY
FERNANDA FONTANA PALENSCHI, para a fiscalização
do seguinte contrato:

CONTRATO 084/2024 – CONTRATAÇÃO PARA O EVEN-
TO DE MANIFESTAÇÃO CULTURAL DAS FESTIVIDA-
DES DO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ
DO NORTE/MT, COM SHOW MUSICAL DE ''JÚLIO TOR-
RES''.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 22 de maio
de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 23 (vinte e três) dias do mês de maio do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 24 de Maio de 2024 • ANO III | N° 515

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 23/05/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0673/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0550/2024 DE 23/05/2024.

PORTARIA Nº 0550/2024DE 23/05/2024.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora PATRÍCIA CORREA DE
CASTRO, brasileira, maior, portadora do RG nº 6346188
PC/PA e do CPF n° 010.781.932-58 e a senhora SIMONY
FERNANDA FONTANA PALENSCHI, para a fiscalização
do seguinte contrato:

CONTRATO 085/2024 – CONTRATAÇÃO PARA O EVEN-
TO DE MANIFESTAÇÃO CULTURAL DAS FESTIVIDA-
DES DO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ
DO NORTE/MT, COM SHOW MUSICAL DE ''BRUNO E
BRUTAL''.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 22 de maio
de 2024,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 23 (vinte e três) dias do mês de maio do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 23/05/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0674/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0551/2024 DE 23/05/2024.

PORTARIA Nº 0551/2024DE 23/05/2024.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora PATRÍCIA CORREA DE
CASTRO, brasileira, maior, portadora do RG nº 6346188
PC/PA e do CPF n° 010.781.932-58 e a senhora SIMONY
FERNANDA FONTANA PALENSCHI, para a fiscalização
do seguinte contrato:

CONTRATO 086/2024 – CONTRATAÇÃO PARA O EVEN-
TO DE MANIFESTAÇÃO CULTURAL DAS FESTIVIDA-
DES DO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ
DO NORTE/MT, COM SHOW MUSICAL DE ''JOAO DE
SOUZA E BONIFACIO''.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 23 (vinte e três) dias do mês de maio do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 24 de Maio de 2024 • ANO III | N° 515

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 23/05/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0675/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0552/2024 DE 23/05/2024.

PORTARIA Nº 0552/2024DE 23/05/2024.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADO PARA A FIS-
CALIZAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora RAFAELA JACINTO
CINTRA, brasileiro, maior, portador do RG nº 25692119
SEJSP/MT, CPF nº 059.301.241-08, CAU/MT nº
A273946-1, para a fiscalização da obra e serviços do se-
guinte contrato:

CONTRATO 007/2024 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE
TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA
CONSTRUÇÃO DA SEDE DA GERÊNCIA REGIONAL DA
POLITEC (PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNI-
CA) DO ESTADO DE MATO GROSSO NO MUNICÍPIO
DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Parágrafo Único - Os serviços sob responsabilidade da re-
ferida profissional que cita o caput deste Artigo, estará de-
vidamente habilitado através da Anotação de Responsabi-
lidade Técnica.

ARTIGO 2° A presente profissional promoverá a fiscaliza-
ção da obra e dos serviços, onde emitirá parecer sobre
o andamento da mesma quando solicitado, efetuará medi-
ções para o pagamento e assume total responsabilidade
pelo bom desempenho dos serviços objetos desta nomea-
ção.

ARTIGO 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 21 de feve-
reiro de 2024,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 23 (vinte e três) dias do mês de maio do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 23/05/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0676/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0553/2024 DE 23/05/2024.

PORTARIA Nº 0553/2024 DE 23/05/2024.

“SUBSTITUI MEMBRO DA PORTARIANº 0491/2024 DE
10 DE MAIO DE 2024, QUE DISPÕE SOBRE NOMEA-
ÇÃO DE PROFISSIONAL HABILITADO PARA FISCALI-
ZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 24 de Maio de 2024 • ANO III | N° 515

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



ARTIGO 1ºSUBSTITUIR responsável pela fiscalização do
seguinte contrato:

CONTRATO 052/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SISTEMA DE GESTÃO INTEGRA-
DA DE FROTAS COM ABASTECIMENTO, RASTREA-
MENTO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
ENGLOBANDO PEÇAS E SERVIÇOS DOS VEÍCULOS
PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO DE GUA-
RANTÃ DO NORTE-MT.

FISCAL SUBSTITUÍDO
FISCAL SUBSTITU-
TO

LUCAS EDUARDO SANTANA
DOS SANTOS

LARISSA CORREA
DE CASTRO

CPF: 061.674.751-99 CPF: 6346189 PC/PA

RG: 2748247-2 SSP/MT RG: 010.781.922-86

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 08 de maio
de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 23 (vinte e três) dias do mês de maio do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 23/05/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0677/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 24 de Maio de 2024 • ANO III | N° 515

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Thu May 23 22:30:15 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	Retificação do Resultado de Licitação do Pregão Eletrônico nº 012/2024
	RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 47/2024
	EXTRATO DE CONTRATO
	RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 48/2024
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2024
	RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 49/2024
	EXTRATO DE CONTRATO
	RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 50/2024
	EXTRATO DE CONTRATO

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 0545/2024 DE 23/05/2024.
	PORTARIA Nº 0546/2024 DE 23/05/2024.
	PORTARIA Nº 0547/2024 DE 23/05/2024.
	PORTARIA Nº 0548/2024 DE 23/05/2024.
	PORTARIA Nº 0549/2024 DE 23/05/2024.
	PORTARIA Nº 0550/2024 DE 23/05/2024.
	PORTARIA Nº 0551/2024 DE 23/05/2024.
	PORTARIA Nº 0552/2024 DE 23/05/2024.
	PORTARIA Nº 0553/2024 DE 23/05/2024.


		2024-05-23T22:30:15+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




